66
doctorum & discipulorum demonstravit;
Ut studio legendi desiderium remoueret & ser-
uandis; beati tudinem disponderet. quibus
& licet congruunt quae seruantur. Seruant
etiam quae scriptae sunt; quia ut ^{utrisq;} utrisq; conueniunt.
Non enim auditores legis iusti sunt apud deum
sed factores legis iustificabuntur; quia et
pulsam in proximo est scilicet ut singulae quae
dicendae sunt impleantur; ^{ut} ut plene accedat
et sic pro ^{ga} nationis incrementum succedant.
De qua locuturus ista praemittit, Johannes sep-
tem & septem quae sunt in ecclesia. id est omne & se-
ptem formae septenario numero sepe
uniuersitates figurantur. eo quod ex primo im-
pieri & patri. id est ternario. & quaternario. & quoniam
quia ex diuerso. uniuersitates. totae confectae; &
& anime corporisq; diuersitates. ipsae uni-
versitates numeri huius complectitur; Ad ani-
mam enim tres pertinent. ad corpus uero
quatuor; Dicitur namque diligendus deus; ex toto
corde. & ex tota anima & ex tota mente.
Corporis autem notae habemus quatuor qua-
litates calidam & frigidam; siccam & humi-
dam; Propter hoc & licet canit, Septies in die
laudem dixi ^{tibi} quod tibi dicitur. benedicam tibi
in omni tempore. semper locus aut in omni loco.

& sapientia edificavit sibi domum. excidit
columnam ^{septem} & ceteris quibus &lesia p̄dicit
orbem possessorem terrarum; quoniam sic
unam possessionem in hereditatem
idem x̄p̄ accepit; dicit inquit ^{tibi} gentes he-
reditatem tuam & possessionem tuam.
et minor aetate, hinc catholicum singulae
ut obtinet nom̄. eo quod secundum totum
solum hereditatem possidet dignitate
tem; hinc nunc iohannis audit salutatio-
nem quoniam p̄ sua speret ^{recepta} esse salute
creata uobis & p̄ eo qui ^{et qui erat} & qui uentu-
rus est om̄s; Inca iuxta apostolum dicitur
in x̄p̄o mundum reconcilians sibi uel sicut
se testatur. qui meminit mecum, propt̄
hunc tatem unius eiusdemq; naturae.
ad personam tamen filii hic proprie redi-
gendus est locus. Est enim qui eadem p̄ma-
na; Erat qui ^{et cu} p̄tre omni a conditio
ex uirgine in ciuim sumpsit uenturus est
ad iudicandum; Et septem spiritalibus
qui in conspectu troni disunt, propt̄ sep-
tuaginta operationem sp̄s sc̄i septiformis
sp̄s dicitur idē sapientiae & intell̄
tur consilii & fortitudinis scientiae
& pietatis. & amoris dī; Unus enim sp̄s

donec legitime commendantur quando
 ceptem spiritibus; peccat & gratia deuotis cop
 tate & ceteris ihu xpo qui est testis fidelis. pri
 mogentis mortuorum; in nomine suscepto
 testimonium perhibuit. peccat & cum predicant
 die. & notum facies nom tuum & notum fac
 cicem quod iudeis dudum nega tum ostend
 dicis. & nomen meum adonci. n. in dicitur eis;
 Credo enim filio peccatis quoque notitia. nihil
 ominis reuelat; Nec enim filius n. dicitur & ni
 si peccat & ceteris. neque peccat nisi filium hec
 buisset; Aliter itaque ceteris per predicatione cog
 noscit. qui peccat in filio & filius in peccate
 ueritate ad probetur. qui enim n. honorifi
 cat filium n. honorificat peccat qui misit
 illum; hinc & sicem idem iohannis in succ epir
 atule die; qui credit in filium di. h. ceteris & testi
 monium di in se; qui credit filio. m. d. accem
 fecit & m. quoniam credit in testimonio quod
 testificatus est di de filio suo; & ceteris ihu xpo qui est
 testis fidelis. peccat & sicem suo nos. gen. guine
 soluit ce peccato; qui se sur gens iuse primoge
 nitus ceteris aut predicat; & facit nos regnum
 & sacerdoter do & peccati suo; Sic perus apte
 die; Gen. sca & se. gale sacerdotium genur
 el. ce tum. & ceteris; & ceuenit cum nubibus.

• Videbit & omnis oculus: qui enim iudican-
dus prima uenit occulatus: iudicaturus ueni
& manifestus; Videbit & ob incredulis carne
in quae peccati uoluit: n̄ dei t̄cc̄te: quae in p̄s-
sibilis inuisibilis q: p̄m̄ consit; idē cōdidit;

Et qui eum confixerunt. Videbit eum omnis
t̄rre: talem om̄ & icc̄m t̄reni ut om̄ gene-
ralt̄ m̄cdi; maxime iudei: qui eum ut mini-
mum putat̄ uere negandū; Cum t̄cc̄le ui-
der̄ m̄: qui t̄cc̄lem̄ credebant seruos &
ipsos p̄nitentia l̄cc̄m̄ t̄cc̄bant; & p̄l̄cc̄ngent
se: cōueniente eo: & icc̄m cōmen; quod cer-
tissime nouit; d̄oreuelante futurum int̄-
ponens cōm̄; firmat sine dubit̄cc̄atione futu-
rum; Ego sum **A & W**: dicit d̄nr̄ d̄r̄ qui ē &
qui erit & qui uenturus ē om̄p̄r; p̄ quem
fact̄csun̄ t̄mp̄ore: nullo de fuisse t̄-
p̄ore p̄dicat; hinc & icc̄m doc̄ & om̄p̄r; ego
iohannis fr̄cc̄t̄ ut & p̄cc̄r̄ t̄cc̄eps̄ in tribulati-
one & regno & p̄cc̄t̄entice in ihu xp̄o: fui in
sp̄u d̄i die dominica; ut quae p̄m̄issimus:
approbent; locum & t̄mp̄us hic insinua-
uit; & cōcusam cec̄n̄e cōcr̄nale fec̄nt̄cs̄ ma-
te putat̄ & inlusur; In sp̄u se fuisse & iudis
s̄cc̄st̄cc̄atur; quorum aū cōuersio in cō-
l̄r̄ est; & qui n̄ sibi uiuunt: sed ei qui pro om̄-
* fui in sola l̄que appellatur pat̄mos p̄ p̄t̄ uerbu
di & testi monium ihu xp̄i

nibus mortuus est, & resurrexit: diem semper
dominicum credendū sunt gessere; & audiui
post me uocem magnam. sic tubam dicentē,
michi. que uideri scribe in librum. & mitte sep-
tem. scilicet. ephesum & mirnam & zecum
traxite. sardis. philadelphie. & laodicea-
ae; Suscepit ope puto congruē: si omnia
nuculemus; Ceratē scilicet. ex septem & le-
uis nomina p̄scrutere. quid int̄ p̄tē tē in
nōte resonent lingue; Ut cum eorum titu-
lo indicianōt ceratē p̄tuerunt. ^{sub} Se-
quētiē quoq; diuini consideratē sermo-
nis conueniens sensus. suis quibusq; p̄sonis ut
memoretis coapatē ^{ut} & leuis; Ac primum de
ecclesia faciendū. in quē tē quē in seculo.
iste septem enumerant ^{ut} & leuis. A sic enī
inter p̄tē tur electio uniuersē tē q; tē
quē in huius mundi prouentia in electio-
ne positē. commonetur & leuis; Ut & de
electione reus tē. Leni iugo xp̄i subdenda
mitis accedat. aut que iocundae p̄tē ampli-
ope p̄tē tur cultu proficiat; Sic saulus
quod tē sup̄bus ceratē. ut humilis cedq; reatur
quēndos saulum dñs increpauit & urq; ced
eo paulum tē quē paulolum reddidit.
Ut qui nup̄ lepsus re p̄tē in xp̄i discipulo

lor

conhelcebat concenig quod inter p̄ccatū ouis.
deuotus colla submit aere & futurus magist
humilis discipulo tum fidei p̄ di cendi subire.
E fesus pro inde int̄ p̄ccatū dicitur uolun
tas siue consilium meum. uoluntate uero.
pro cōn̄ tate tēni poni. consilium pro cor̄ rēcti
one negli gentiāe frequent̄ nouimus ad
hiberi; hoodeniq; ibidem dicitur & cum placita
uoluntate quae & cōn̄ tate uel ceant enar
rentur emendanda meliore consilio min
citer adlegantur; P̄ gnam int̄ p̄ccatū
dicitur diuidendū cornu cęporum ut dissi
ti uelle in sermone; Porro qui ad eius
congelofit. duas hominum species demon
strat. inpro tenentes fidem. in clis aute
nentium. doc aynam; Hic locum n̄ & in
merito inter iustorum & p̄ccatorum cor
nucc. quod idem nomen resonat diuidit.
nisi ut legimus. cornu cę p̄ccatorum con
fringantur; Et ad tentur cornu iusti.
& dissi cēti uellem discernenda. utiq; fue
rit. humilitate confessionis. uellis nomine
designate ad illorum rumce. qui se tene dicunt
doc aynas innexi; Illum enim desolone
gl̄a tu debuit peniteri illor de ḡra uel p̄su
& prob̄eri atq; con pun gi; Sac̄ dis qui int̄

69

præteritur principi pulchritudinis. **O** in ecc
quippe. & lesia electorum memorat digni
tatem dicens; qui in quinque uerunt uestem
succum mæcum combulcunt in calbis; si laudel
fice inter præteritur sed uocens hærentem dno;
propterea cæd eius congelum tæclis ser modum
grat quod & sedili gi nouerit & . contemptæ
aonis. horre auendum; Laudæ facie int præ
tæ tum dicit. dyb; comobilis dno siue fuerunt
inuomitu; Ubi ostendit quiddi uinæ cæcrita
as munere ibidem inpendæ tur. quid uito
humane electionis. qui sed uites esse iacta
beent iustus inputæ. deniq; comobile dnr
dic; ego quos como cor guo & cæstigo sed rur
sus tepidæ tur cor gutur ut arcens gressionu
foedit cæte. se pulsec comobilis p se uerit
Cui & curu ignitum & calbæm uestem. conufo
promittæ; gessentib; cæu ibi cor inpenitens
ipsi fuerunt inuomitu. quib; & dicit. incipiente
& xpe meo emere. & conuersus respexi ut uide
sem uocem q; mæcum loq; bætur; Et uidi sep
tem cænde læbre aures & in medio cænde
brærum similem filio hominis. idæ xpm qui
se hoc sepius nomine uoluit nuncupæ qui
xpr indutus æ ipse septem cænde bræ; Siue
cæu septem cænde bræ. siue septem stelle

ut ad unum formæ actusq; comendat.

& lesico **O** é. beneccu in medio. Omenim die
pſalms qui in circuitu eius sunt. Offesent
munere; Uel sic ezechiel. ait. ut sciant
gentes qui in medio isrlis. ego sum; Sed pp
t figurat locutiones tropice cauror di
uidit genus in species ita ut & cum in celi quib;
species. • genus totum inueniatur & pſ
su certis namq; locis propt subtilem menti
os & eloqui diuini cōtitudine. liquido genus
non potest demonstrare. quod facilius
uidere quæm exprimi potest; diuidæcū ge
nus in partes. hoc modo ut circa noe & lesia.
& octo anime que in tre circa sunt & lesia
cum unum sunt. & homo iudee. qui habitant
in hierulm & in uineccæ eius; Cum ierusalim
& habitent eccē & uineccæ dñi & lesia sit
sic enim concludit dicens; Uineccæ enim dñi
sabbacoht domus isrlis. & in domo meæ gne
quod é & lesice uicece aurece & cer gent ecc
Cum eadem uicece sint domus dñi. & iterum
& te de medio eius qui ferat uicece dñi; Cum
q; ferit ipsi sunt uicece & qui habitent in
tact uiceculo dñi. Innocentis meenib; & mundo
corde. Cum aliud tē uiceculum dñi sit in
isrl quæm inno centis. & mundi corde; Itæ
& nunc inter septem cœnde bre. describit.

1. & iudices in domo

&lesicem; In filio hominis, Erunt enim inquit
 apostulus duo in carne unce; Ego cum dico in
 xpo & in &lesice. & ut supra dictum est in aliqui
 b; speciebus genus & partem, alit similem
 filio hominis dico. Cum morate de uic tua ascen
 dis & in caelum ced unce tuo corpore &lesice
 quom apostulus merito in caelestibus sede
 redit. necesse est. sed ced huc spe, quoc filium
 hominis combulcentem int medio candebro
 rum aureorum, Int medicem dico &lesia sic & in sa
 loe mone dicit int semitam iustorumambu
 latio, Cuius cenliquiter & in morate dicit ma
 iestatis ongo. in capite candor ostendit, Uer
 nam inquit podore sacerdotium ostendit,
 Juxta & ecclesiam enim podore sacerdotalis
 est uestis, Singularem quippe succedat hostia
 xpi sacerdotium gessit; Quom dosecruis pa
 tribulo pronob offertur paty. seipsum craci
 figi pmisit; Et erit peme tus supra mamil
 leres & once auree. mamilleres duotestamen
 tee dicit; duobere tuce sic duo innuli gemel
 li qui pces cum int lilice & ubere tuce similia
 butri; Potest cum in hccc specie gonus uidet, Et
 in testem enis &lesice intellegi: ut tecm
 quom testem enis & eo quod efficiunt com
 pcorationem accipient; Non enim testem ta

sicut in canonicis scripturis legitur:

peccantur, sed selesice p[er] testes m[er]ita nutri-
tur, huius ec[cl]e tropi species inscripturis
inueniuntur, Ut factor ex eo quod fecit
nomen accipiat, Memillat ergo testes
mentes, Nonne uero curet corpus sc[ilicet]
qui ad heret & am pl[ur]itur testes men-
tes uel xpm quem conseruunt; Sed & cum
ceteris quae sibi nec tunc seruen-
ter; Ut ait apostolus, unitatem sp[iritus]
in uinculo pacis; Caput aut[em] & capilli eius
erant uelut ^{alba} laccus ut nix; Capilli aut[em]
p[re]celsos quos que iusticie uirtutibus
erant. multitudinem candidiorum
dicit quos sup[er]niem. graecice decalobit.
Quos placcem propt[er] oues qui sunt ad dex-
teram significat; Et p[ro]niem
propt[er] decalobitorum innumerabilem
turbum. & glo dacturum. Ipsi enim
sunt hiertm que cotidie de caelo dis-
cendit ut ad huc p[er]tinenter ad ex-
tendendo suspirent; Alii laccem prop-
t[er] stolam sc[ilicet] quae de ea conficitur
sinemaculo & rugae recte sentitur, Oculi
ut flammis ignis, Oculi selesice aliquando
p[re]cepta dicit. aliquando spiritalis sic seclomon
dicit: mandatum lucernae & lux. & de spirita

præcepto per apostolos ad salutem recte
intellegitur, hinc præcedimus. dñs diluuium
in hoc bitect; Et uox inquit dñi sup aquas:
dñs in ceteris accatis in tonuit; & ceteris quæ
huic sensui suffragantur; & habebat in
dextera sua septem stellas, In dextera
xp̄i est spiritus ecclesie: propter hoc; ad stellas
regine ad dextris suis inuestitu deca
recto circum cernit ueritate; Cui
ad stellas dñi uenite benedicat patris
mei. precipite regnum dñi; Iste septem stelle
septem ecclesie sunt; quæ nominatim uo
cat; Non qui ceteris sint ecclesie aut prin
cipes: sed quod uni dicit; omnibus dicit in unitate
te positus secundum prædictam Intellegentia
formam quæ septem numero ^{uersi} unitate
diximus figurari; & core eius gladius ^{acutus}
bis utroque parte acutus exhibet, Ideo bis acutus
quæ gladius militem cernit. hostem ne
gat deserat semper ponit, hinc apostolus dicit
& gladium sp̄s quod est uerbum dñi; Omnis nãq;
scriba ^{eruditus} dicit dñs; Similis est pater
familias. qui profert ad hunc suum nouum
& uerum; Nouum uidelicet testamentum &
uetus; Ex hoc autem gemino testamento: tam
quæ gladio bis acuto: nunc eruditur eccle
sia

ut ceteris potatur bonis bene uti presentibus; no
 uerit, hoc p̄cine aut cepos tulus gladio dicit,
 p̄cer mee iusticie cōd dexarū & sinistris,
 & facies eius splendebat ut sol in uirgine
 succ; Splendorem eius manifestat eam dicit;
 in carne p̄sentem quae loq̄batur hominib;
 facie ad faciem; Solis cū conp̄ccatio
 propt̄ significacionem congruam cōdi
 bitur, propt̄ ortum & occasum! & rursus
 ortum quod nec aut sit. & p̄cessus! & re sur
 rexit; Sed & similitudinem glorie solis
 futurum succē glorie dñi re promittat dicens
 Tunc iusti fulgebunt sic sol in signo
 patris eorum; Cuius conp̄ccationis
 capitis xp̄i claritas magis ē intellegen
 deo sublimior quippe cum iustorum ipse
 sit claritudo, Quam ideo post resurrec
 tionem suis discipulis abscondit; Ut am
 ne cognoscerent nec suffere quiuisent;
 hęc cū n̄ ceteris debet uel cognosci uel dici
 sed quodam inuisibilitate quae in ḡte co
 nosce. ceptius uocatur, p̄ hęc neq; heli
 seum & erctur neq; hostiū loth. populus seu
 ens cognoscebat. cum ceteris p̄ter ipse ui
 dent; huius deque clarificationis speci
 men in monte suffere non ualuerunt.

Et cum uidissem eum cecidi ad pedes eius tam
quod mor tuus; iohannis qui istec uidit, totus
selesice figuram por tect, Sed & singuli quiq;
et postoli ut prophete quidicunt, mor tueni
estis & unte urio obfcondite e cum xpo in do
Edesice ergo tam quod mor tuus mundo an
te dnm xpm; & posuit sup me dex tectm succ;
Utiq; p sacerdotium quo & selesice ppositos no
uimus ordinare siue qui ce omnis unius corp.
est sacerdotis dicens, Nolite me iohannis ego
sum primus & nouissimus; primus quia omnia
p ipsum facta sunt; nouissimus quia in ipso in
stauratur omnia & fui mor tuus. & ecce sum
uiuens in seculis seculorum; Omnis sum mee &
sper consolationis ostenditur, cum dicitur
ei qui tam quod mor tuus ecce beata; noli
timere sic in euangelio. gaudete inquit qui
ce uici seculum; ego sum uiuus. qui fui mor tuus,
Ceput enim cor poris similem spem resurre
ctionis uideat pollicetur, cuius p cessio sper
est certa membrorum; & habeo clauem mor
tis & inferorum. id e dicitur & totius corpo
ris eius. ipsum mor tis nomine significans
Inferorum ceu in quib; regnat qui om diuini
iudicii neffugiunt potestatem tam quo
clauem & ad selesicam in me habes inquit

73
quos come accepit iure possides decies mor-
tis: tu quies uelud mor tuus qui celi & cetera huc pe-
te gignatur & lesia; Corpus quidem minor tuu
ē propt̄ peccata tua. sp̄s uero uitae propt̄ iustifi-
cationem: accepit tamen ut in dō suo soluendi
& ligandi habere facultatem; si uero proba-
bile dispensat cuncta iudicio: si uero accipi-
entibus; nulla fides incredulitate aut impeditur
obstaculo; Cui inquit demiseritis peccata dimit-
tantur eis quibus; & in uisitis & uentis dunt; Schy-
be ergo quae uidisti & quae sunt & quae oportet
fieri post haec; Sacramentum septem stel-
larum quae uidisti in dextera mea: & sep-
tem candelabrorum candelarum: septem stellae
angeli sunt septem & lesiarum. sed & candelabre
septem & lesiae sunt; Stellae dixit
angelos esse & candelabre & lesiae
sunt quae diligenter consideranda sunt; Si enim
unae & lesiae septem sunt; formae sic describitur.
Unae columbae meae unae perfectae meae; an-
geli quoque non erunt septem: nec si septem sunt,
israele sole quae species clare nominantur an-
gelos habent: ceterae uero non habent nec pu-
tandum est quod angeli singuli singulis de-
putentur hominibus; quod in congruo ab ali-
quibus estimatur; sed potius hic angeli

intelligendū sunt. & clericorum rectores po-
puli qui singulis & clericis p̄cedunt. uerbum uita
cunctis adnuntiant. Hecm & angelum nom̄
nuntius inter p̄tē tū dicitur; & angelo &
lesice epheso scribe dicitur. hic casu ange-
lo posuit; Non genituo. ac si diceret scribe
angelus huic & lesice ut n̄ tūm angelum
& lesicam separatim uideatur dixisse.
quom̄ quisit angelus & ponere uoluisse,
unum uidelicet faciens angelum & lesice
q; p̄sonam. quom̄ uis enim sacramenti dis-
pensatione p̄ponatur; Con p̄ginis tū
men unitate condatatur; necm hanc re-
gulam cō principio seruans. n̄ septem an-
gelis sed septem & clericis scribit iohannis
inquit septem & clericis; quos sunt in ecclesia
& tū quem uidit. scribe inquit in libro que
uidisti & mitte septem & clericis; postea tū
men angelis iube & scribi ut ostendat unū
esse. sed & sic si quos singulis p̄ter aliter
& clericis p̄dicat. uniuersam generatim con-
uenire docetur & lesicam; neq; enim dicit
quid sp̄r dicat & lesice sed & clericis; ange-
lum uero & lesicam significat; Duo in eo
p̄ter ostendit. dum & locudat & in cre-
p̄ter in consequentibus; aū m̄ni festatur.

noneundem in cre^o p^ocare quem laudat
 Sic dñr in eu^o angelo omne p^opositorum corpus
 unum seruum esse dixit beatum & nequam qui
 uenient dñr ipse diuidit. & n^o totum seruum
 sed p^oratem in quideius cum hipocritis ponit
 Incipiens ergo bellum inter tunc & septiformis
 & lesiae diuersae operae in p^osentib; futuro
 monstrare. n^o dixit scybe quacesunt sed que
 fieri oportet & p^odicant usq; in finem s^oculi; ma
 los cum bonis in & lesiae commisceri. quis sine
 dubio cum p^olatendo pro bonis n^o tamen e
 deserendo. pro malis; conzelo & lesiae ephesi
 scybe, h^oedicit quatenus septem stellae in d^o
 tere succ^o id e^o qui uos in manu habet & succ^o po
 testate. reg^o & conzelo; qui cum bulcet
 in medio septem candellabrorum austerorum
 id e^o in medio u^o; scio operet tunc & laborem &
 tolerantiam. & qui ceferre n^o potes in celos
 & temptasti eos qui edicunt & postolos esse
 & n^o sunt & inuenisti eos mendaces & habuis
 ti peccatentiam & tolerantiam propt^o nomen
 meum n^o defecisti; temptasti inquit eos
 non temptentur nisi qui intus sunt. qui eni
 foris sunt. sine ullo temptamento foris esse
 manifestati sunt; n^o eos temptare opus e^o
 intus foris nesunt. qui n^o solu^o & fructibus.

sed & cum & habitatio ne locitatem quoniam scis
ma te dinoscuntur. n̄ ē cū locudis quod eam
dix; malos ferre n̄ posse. sed iudicium infirmi-
tatis; in eo uero locudis quod dix; n̄ potes & sus-
tenuisti propt̄ nomen meum infirmitatem.
quippe & longanimitate accate discernens n̄ istam
die humano defecto succumbere. Sed illam
quae p̄ se n̄ poterat pro diuine subnixae
patientiae robore sustinere. ad hoc & sic
malos dicitur ferre n̄ posse. ut cognitio n̄
mittatur. ad hoc aut̄ tulerisse ne desse-
rent ipsi ab unitate eius uinculo redderetur a-
lienus. ille enim reprob; iudicatur qui prop-
ter acceptos malos. & cum locutentes deserit
bonos. pro tempore porro angelus inuehitur dicit
Sed habeo aduersus te quoniā cor tuum
tuum p̄m̄ reliquisti; absit ut eum incre-
pare quem ante te locudat. sed p̄ dicitur
relinens regulam mixtos obtinuit pessimos
p̄ regnantes habere docet & lesicam; alius
ergo qui dilectionem deserit in uocatione alius
qui propt̄ nom̄ dī circum malos seruare dicitur
patientiam: Unideq; dicitur patientiam
habere & non fecisti aliter memento unde cecide-
ris & ecce penitentiam & ecce p̄ ore opere
Si aut̄ ueniam tibi cito & mo uerbo candebit

75
tuum de loco suo; Nisi penitentiam egeris. eius
hic candebit. **U**m mo uere dicit. quem ad peni-
tentiam inuitat gerendam quod est congelus
hoc candebit. cuius peccatum dicitur. non cuferre
sed de loco mouere; Significans eum qui licet
de ecclesia non procedatur donec ueniat laceratum
iudicii sepeccatur propter peccatum salutem & om-
ne candebit illum commisit; & si caris me tibi
b; honoratus. uideatur. sibi tamen mortuus est
se ^{sibi} cognoscitur. nec quod in illo uiuit. alienum
est peccatum. rursus benedicit. Sed hoc habet
quod odisti. ecce tibi nicholai tibi sic ego odiui
idem idola tyum & fornicationem sic conse-
quenter ostendit. Omnia proinde ecclesiarum docet
dicens. qui hoc benedictus audiat;
quid spiritus dicit ecclesiarum. qui uinca dabo ei edere
de ligno uitae; idem de fructu crucis quod est in
quid in peccatis dicitur dicitur; Peccatis ecclesiarum &
ecclesiarum intellegi poterat; Omnia enim in figura
facta sunt. & ecclesiarum umbrae futuri. ce posito
dicente. lignum uero uitae ^{peccatis} scilicet
tunc dicitur dominus ihesus christus qui in cruce pependit;
Qui & ecclesiarum & in spiritu ecclesiarum peccatis fontale

climentum ecclestiarq; pccnis p̄b & fidelib; sacra-
mentum; De quo legitur sapientia lignum uitae
est cum pl̄c tenib; ecclm; & angelo ecclesie smir-
ne scybe, h̄c dicit p̄mus & nouissimus qui fuerat
mortuus & reuixit; Scio tribulationes tuas & pa-
p̄tatem sed diues es; Omni eccle sic dicit quae
sp̄u p̄cup̄ ē; ^{et} Omnia possed̄; und̄ & apostulus ad
quos nihil habentes; & omnia possidentes in xp̄o
ih̄u dño n̄ro; Et blasphemaueris ab eis qui sedicunt
iudeos esse & n̄ sunt; sed sunt sine gogoe sacrae
hic quoq; ostenditur n̄ sp̄ & eccle tentum ecclesie
loqui qui cōn̄ smirne tentum fuerunt aut sunt
iudei blasphemantes; potest cō geminomo-
do iudeorum hic nomen intellegi; siue ap̄ tē fortis
iudei siue in l̄us positi; idē falsi xp̄iani; iudeoru
enim religio sum̄ nomen; inde & apostulus qui
in cōb̄ condito inquit iudeos & circumcisio cor-
dis in sp̄u n̄ littere; idem qui cō nos inquit sumus
circumcisio qui sp̄u d̄ seruimus n̄ in carne fidu-
ciam habentes in & ipsos cō nos oportet & desere-
re; cum dicentur & cō sine gogoe sacrae ne-
cum honore semus dñm tollerendo usq; in finem
iudeum & exemplum nob̄ pccatentiae p̄buit

76
Nihil eorum timeas quae percellisurus es; Utique om-
nem & lesiam p̄mon& utra toto corpore dice-
buli. nulla tenus timeat; Ecce missurus est
dicebulus quos decem & uobis in ecclesiam utatē
temini & tribulationē habebatis dieb; decem
annorum & lesiae. hae die tunc conueniunt. cōdū-
sus quem dicebulus & ariacabilis inimicitias
semp̄ exerceat; & propt̄ ecc̄ in decem diebus
p̄sentis uitae significatur & cursus propt̄
decem locum in quo breuit̄. legis summa con-
sistit; hinc enim sunt necessitate diuinae p̄-
ceptae ubi opus ē; continentiae; hinc & dñs
dicit consentē ad uer̄ scripto tuo idē legi cū
es cum illo in uice. huius seculi uidelicet tempus
omne significans. quocumque conare uerit̄
cupidi tunc in lecebris. legem seruanti
confugitur. ut p̄ dignitatem subacatis ecc̄-
nclib; quinque sensib; qui propt̄ sexum geminū
dupliciter decem faciunt. uiciorum cōcipi-
tur; Esto fidelis usq; ad mortem. & decem tibi
coronam uitae quae p̄ seuerit̄ usq; in fi-
nem hinc aduersus est; Qui habet & cupit
audire. quid sp̄s dicat & lesis. qui uiciorum

.x. hic dicitur:

da bo ei de manna ille cibus confectus. id est de pane
inuisibile qui de caelo descendit. qui ideo factus
est homo ut panem angelorum manducaret
homo. in cuius figura illud in haemo mannae p
cessit. quod qui manducaverunt. ideo mor
tui condno. prohibentur. quia in creduli pmanen
ter; ^{hoc} De cibo condito & spiritali singulariter man
nae quod in morte tunc a fidelibus pollicetur.
nisi manducaverunt. cum dicit. nisi manducave
ritis carnem filii hominis & biberitis eius san
guinem non habebitis vitam in vobis aeternam.
Hic qui dicitur illo tunc cibo propter spiritum
tunc pasci. eodem meritis immortali tunc a
potiri. ut moyses. & ceteri eundem enim cibum
spiritalium dicente a postula manducave
runt. quia non eis obfuit manna visibilis spirita
lit utentibus; cibo corporeo si non hominibus
p sensu temporis proderit spiritalis corporis
domini mannae si eum in digni percipiant. qui
a iudicium sibi manducant & bibunt. & da bo
ei calculus candidus. id est adoptionem fili
orum dei. Hic calculus gemma preciosa est
quae a moysi illius margarite quam nego